
Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов города Фрязино 

 

РЕШЕНИЕ 

от 04.02.2016    № 45 

 

Об  утверждении  Перспективного  плана 

работы Совета депутатов города Фрязино 

на I полугодие 2016  года 

 

В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области, 

Регламентом Совета депутатов города Фрязино 

  

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л: 

 

1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов города Фрязино 

на I полугодие 2016 года (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов     К.Р. Тихонов 

 

 

         УТВЕРЖДЕН 

     решением Совета депутатов города Фрязино 

              от   04.02.2016   №  45 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 
работы Совета депутатов города Фрязино  

на I-ое полугодие 2016 года 
 

Дата Наименование вопроса Ответственные 

1 2 3 4 

январь Работа постоянных депутатских комиссий. Председатели 

комиссий 

 

февраль 1. Об утверждении Перспективного плана 

работы Совета депутатов города Фрязино на 

I-ое полугодие 2016 года. 

 

2. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 04.12.2014 № 

315 «О бюджете города Фрязино на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 го-

дов». 

 

3. О внесении изменений в решение Совета 

Сотникова Л.Н. 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

 

Кузнецов Ю.В. 



 2

 депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 

111  «О денежном содержании лиц, заме-

щающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в городе 

Фрязино». 

 

4. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 30.10.2014 

№304 «О принятии Положения о бюджет-

ном процессе в городском округе Фрязино 

Московской области». 

 

5. О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов города Фрязино от 

27.12.2007 № 299 «О принятии Порядка 

использования доходов от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского округа Фрязино и 

переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям городского округа 

Фрязино». 

 

6. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 28.06.2012 

№146 «Об утверждении Положения о фи-

нансовом управлении администрации горо-

да Фрязино». 

7. О внесении изменений  в решение Совета  

депутатов города Фрязино от 26.11.2015  

№ 22 «О принятии новой редакции 

Положения «О Контрольно-счетной палате  

города Фрязино». 

 

8. О предложении кандидатуры в состав 

территориальной избирательной комиссии 

города Фрязино. 

 

9. Об утверждении членов Общественной 

палаты городского округа Фрязино Москов-

ской области 

 

10. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 28.01.2014 

№246 «О принятии Положения об Обще-

ственной палате городского округа Фрязино 

Московской области» (в редакции решений 

Совета депутатов от 24.04.2014 №268, от 

10.09.2015 № 370). 

 

11. О предоставлении в безвозмездное поль-

зование муниципального имущества 

(Управление опеки и попечительства). 

 

12. О внесении изменений в решение Совета 

 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

 

 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

Панченко Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русаков К.В. 

 

 

 

Егоров А.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

Цакаев С.Ш. 



 3

 депутатов города Фрязино от 15.12.2011  

№ 116 «О принятии Положения «О прива-

тизации муниципального имущества города 

Фрязино». 

 

13. О внесении изменений в решение Сове-

та депутатов города Фрязино от 20.03.2008 

№316 «О принятии Положения «О муници-

пальной собственности городского округа 

Фрязино Московской области».  

 

14. О внесении изменений в Положение о  
Территориальном общественном само-

управлении в городе Фрязино Московской 
области. 

 

15. О внесении изменений в Положение о  
порядке назначения и проведения опроса 
жителей города Фрязино Московской обла-

сти. 

 

16. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 11.11.2010 № 

10 «Об утверждении Положения о постоян-

ных и временных депутатских комиссиях 

Совета  депутатов  города Фрязино». 

 

17. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 30.12.2010  

№ 43 «О принятии «Положения о муници-

пальном заказе города Фрязино». 

 

18. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 10.12.2015  

№ 33 «О бюджете города Фрязино на 2016 

год и на плановый период 2017 и 2018 го-

дов». 

 

19. Об отчете о результатах деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Фрязи-

но за 2015 год. 

 

20. О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов города Фрязино от 

16.12.2010 №27 «О принятии Положения «О 

финансовом обеспечении деятельности му-

ниципальных бюджетных и казенных учре-

ждений города Фрязино в переходный пе-

риод». 

 

  

21. О внесении изменений в решение Сове-

та депутатов города Фрязино от 01.06.2012 

№144 «Об утверждении Положения об 

 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

 

Сотникова Л.Н. 

 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

Левшина С.Н. 

 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

 

Гридин В.И. 

 

 

 

 

Гридин В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Широков А.В. 

 

 

 

 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

Панченко Л.А. 

 

 

 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Кожевников В.М. 

Полухина А.В. 

 



 4

 Управлении культуры, физической культу-

ры и спорта администрации города Фрязи-

но в новой редакции». 

 

22. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 28.05.2015 

№349 «Об утверждении Положения о 

порядке установки  монументов 

(памятников) и памятных знаков на 

территории городского округа Фрязино». 

 

23. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино  от 20.08.2015 

№369 «О принятии Положения «О пред-

ставлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей, 

должностей муниципальной службы и руко-

водителей муниципальных учреждений го-

рода Фрязино, лицами, замещающими му-

ниципальные должности, муниципальными 

служащими и руководителями муниципаль-

ных учреждений города Фрязино сведений о 

доходах, расходах, имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера». 

службы в городе Фрязино». 

 

 

24. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 27.06.2013 

№218 «О принятии Положения о порядке 

установки и эксплуатации рекламных кон-

струкций и средств размещения информа-

ции на территории муниципального образо-

вания городской округ Фрязино Москов-

ской области» (в редакции решения Совета 

депутатов от 24.07.2014 №282). 

 

25. Работа постоянных депутатских комис-

сий. 

25.1. О ходе реализации муниципальной 

программы городского округа Фрязино 

Московской области «Безопасность города 

Фрязино на 2014-2018 годы». 

25.2. О ходе реализации муниципальной 

программы «Охрана окружающей природ-

ной среды городского округа Фрязино» на 

2015-2019 годы». 

25.3. О ходе реализации муниципальной 

программы городского округа Фрязино 

Московской области «Образование города 

Фрязино» на 2014-2018 годы». 

. 

 

 

 

 

Вялов А.А. 

 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вялов А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вялов А.А. 

 

 

 

Мотов В.Н. 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

 

 

Егоров А.Д. 

 

 

 

 

 

 

Егоров Д.А. 

Петрова В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чудновцев И.В. 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

Кожевников В.М. 

Чигарева Т.И. 

март 1. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 01.06.2012 

Трофимов Д.С. 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 



 5

 №143 «Об утверждении Положения о Ко-

митете по управлению имуществом и жи-

лищным вопросам администрации г. Фря-

зино». 

 

2. О принятии Положения «О распоряжении 

жилыми помещениями муниципального 

жилищного фонда в городском округе Фря-

зино Московской области». 

 

3. Об отчете Главы города о результатах сво-

ей деятельности и о результатах деятельно-

сти  администрации города за 2015 год. 

 

4. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 27.09.2012 

№163 «О принятии  Положения «О муници-

пальном земельном контроле  за соблюдени-

ем земельного законодательства, охраной  и 

использованием земель на территории муни-

ципального образования городской округ 

Фрязино Московской области». 

5. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 19.05.2011 

№ 79 «О принятии Положения по обраще-

нию с зелеными насаждениями и почвен-

ным покровом в городе Фрязино». 

6. О внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Фрязино от 

22.09.2011 №93 «О принятии «Положения 

о муниципальном лесном контроле и 

надзоре на территории городского округа 

Фрязино Московской области». 

 

7. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 27.04.2012 

№136 «О принятии новой редакции Поло-

жения «О порядке ликвидации самовольно 

установленных металлических гаражей ти-

па «Ракушка» на территории г.Фрязино».  

 

8. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 11.10.2007 

№276 «О принятии Положения «О муни-

ципальной службе в городе Фрязино». 

 

9. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 27.04.2012 

№137 «Об утверждении Положения об ор-

ганизации и осуществлении мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в город-

ском округе Фрязино Московской обла-

сти». 

 

 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

Мотов В.Н. 

 

 

 

 

Мотов В.Н. 

 

 

 

 

 

 

Вялов А.А. 

 

 

 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

Сергеев  И.М. 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

 

 

 

Егоров Д.А. 

Петрова В.А. 

 

 

 

Кожевников В.М. 

Марычев К.Н. 



 6

  10. Работа постоянных депутатских комис-

сий: 

 10.1. О ходе реализации целевой программы 

«Развитие культуры города Фрязино на пе-

риод 2014-2018 годов». 

 10.2. О ходе реализации муниципальной 

программы городского округа Фрязино 

Московской области «Предприниматель-

ство города Фрязино на  2015-2019 годов. 

 10.3. О ходе реализации муниципальной 

программы «Содержание и развитие жилищ-

но-коммунального хозяйства городского 

округа Фрязино на  2015-2019 годы». 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

Мотов В.Н. 

 

 

 

 

 

Полухина А.В. 

 

 

Широков А.В. 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

апрель 1. О согласовании условий приватизации 

объектов муниципальной собственности.  

 

2. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 16.11.2006 

№163 «Об утверждении Положения о зе-

мельном налоге в городе Фрязино». 

 

8.3. О принятии Положения «О приватизации 

муниципальных жилых помещений в г. Фря-

зино». 

 

 

4.4. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 19.06.2014 

№276 «О принятии Положения «Об осу-

ществлении муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных 

дорог местного значения в границах город-

ского округа Фрязино». 

 

5. О внесении изменений в решение  Совета 

депутатов города Фрязино от 07.09.2006 

№146 «О принятии Положения «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственно-

сти, переданным в хозяйственное ведение 

муниципальным предприятиям и в опера-

тивное управление муниципальным учре-

ждениям». 

 

6. Час администрации: 

6.1. Об исполнении бюджета города Фрязи-

но за 1 квартал 2016 года.  

6.2. О подготовке образовательных учре-

ждений к Новому 2016-2017 учебному году. 

 

7. Работа постоянных депутатских комис-

сий. 

7.1. О ходе реализации муниципальной про-

Трофимов Д.С. 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

Вялов А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

Кожевников В.М. 

Чигарева Т.И. 

 

 

 

Сараев В.А. 



 7

 граммы городского округа Фрязино Мос-

ковской области «Жилище» на  2015-2018 

годы. 

7.2. О ходе реализации муниципальной про-

граммы «Развитие и функционирование до-

рожно-транспортного комплекса городского 

округа Фрязино на  2015-2019 годы». 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

Вялов А.А. 

Мотов В.Н. 

 

Левшина С.Н. 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

май 1. Об исполнении бюджета города Фрязино 

за 2015 год. 

 

2. Отчет о выполнении мероприятий по 

наказам избирателей на 2015 год. 

 

 

3. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 05.02.2015 

№331 «О порядке внесения в Совет 

депутатов города Фрязино проектов 

нормативных правовых актов». 

 

4. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 28.04.2015 

№343 «Об утверждении Положения о по-

рядке списания муниципального имущества, 

находящегося в собственности городского 

округа Фрязино Московской области». 

5. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 28.05.2015 

№345 «О принятии «Порядка рассмотрения 

Советом депутатов города Фрязино проек-

тов муниципальных программ города Фря-

зино и предложений о внесении изменений 

в муниципальные программы города Фря-

зино». 

 

6. Час администрации: 

6.1. Об итогах отопительного сезона 2015-

2016 года и задачах по подготовке жилищно 

- коммунального хозяйства г. Фрязино к зи-

ме 2016-2017 годов. 

6.2. О подготовке к летней оздоровитель-

ной кампании 2016 года. 

 

 

7. Работа постоянных депутатских комис-

сий. 

7.1. О ходе реализации муниципальной про-

граммы городского округа Фрязино Мос-

ковской области «Социальная поддержка 

населения города Фрязино на  2015-2019 

годы». 

7.2. О ходе реализации муниципальной 

Морозов О.А. 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

Тихонов К.Р. 

 

 

 

 

 

Трофимов Д.С. 

 

 

 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мотов В.Н. 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

 

Мотов В.Н. 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Егоров Д.А. 

 

 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Левшина С.Н. 

 

 

 

 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сараев В.А. 

 

 

 

Кожевников В.М. 

Чигарева Т.И. 

Кучерявенко О.Ю 

 

 

 

Кожевников В.М. 

 

 

 

 

Сараев В.А. 



 8

 программы городского округа Фрязино 

Московской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

на территории города Фрязино Москов-

ской области на  2014-2020 годы». 

июнь 1. Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития городского округа 

Фрязино до 2025 года. 

 

2. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино от 10.12.2015  

№ 33 «О бюджете города Фрязино на 2016 

год и на плановый период 2017 и 2018 го-

дов». 

 

3. О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Фрязино  от 10.09.2015 

№374  «О принятии Положения о муници-

пальном жилищном контроле на территории 

городского округа Фрязино Московской об-

ласти». 

 

4. Работа постоянных депутатских комис-

сий: 

4.1. О ходе реализации муниципальной про-

граммы городского округа Фрязино Мос-

ковской области «Физическая культура и 

спорт города Фрязино на  2014-2018 годы». 

4.2. О ходе реализации муниципальной про-

граммы городского округа Фрязино Мос-

ковской области «Молодежь наукограда 

Фрязино» на 2014-2018 годы. 

4.3. О ходе реализации муниципальной про-

граммы городского округа Фрязино Мос-

ковской области «Муниципальное управле-

ние города Фрязино» на 2015-2019 годы. 

Трофимов Д.С. 

Коновалова И.Н. 

 

 

Морозов О.А. 

 

 

 

 

 

Мотов В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

Коновалова И.Н. 

 

 

 

Морозов О.А. 

Трофимов Д.С. 

 

Широков А.В. 

 

 

 

Широков А.В. 

Кузнецов Ю.В. 

 

 

 

 

Сенин И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кожевников В.М. 

Полухина А.В. 

 

 

Кожевников В.М. 

Марычев К.Н. 

 

 

Цакаев С.Ш. 

Широков А.В. 

 

 

 


